



UNIwersYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach



ŚLĄSKI
UNIwersYTET
MEDYCZNY
W KATOWICACH



TUBA-WISP II
study

BADANIE KLINICZNE DLA KOBIET Z MUTACJĄ W GENACH BRCA 1 I BRCA 2

PANIE Z MUTACJĄ W GENACH BRCA 1 I BRCA2 OBARCZONE SĄ OGROMNYM RYZYKIEM RAKA JAJNIKA I RAKA PIERSI SIĘGAJĄCYM PONAD 90% (RYZYSKO DLA STANDARDOWEJ KOBIETY WYNOŚI NIECAŁE 10%). OBECNIE STANDARDOWYM POSTĘPOWANIEM W PRZYPADKU KOBIET OBARCZONYCH MUTACJĄ W GENACH JEST USUNIĘCIE PIERSI ORAZ USUNIĘCIE JAJNIKÓW I JAJOWODÓW W WIEKU OD 35 DO 40 LAT W PRZYPADKU NOSICIELSTWA MUTACJI BRCA1 ORAZ W WIEKU OD 40 DO 45 LAT W PRZYPADKU NOSICIELSTWA MUTACJI BRCA2. TAKIE POSTĘPOWANIE POWODUJE MENOPAUZĘ, KTÓRA W TYM NIEFIZJOLOGICZNYM WIEKU PROWADZI DO CHOROÓB SERCA, UDARÓW MÓZGU, CHOROÓB JELIT CZY OSTEOPOROZY. ZWIĘKSZA TEŻ RYZYSKO ZABURZEŃ PAMIĘCI I CHOROBY ALZHEIMERA.

ODZIAŁ GINEKOLOGII, POŁOŻNICTWA I GINEKOLOGII ONKOLOGICZNEJ UNIwersYTECKIEGO CENTRUM KLINICZNEGO W KATOWICACH, JAKO JEDEN Z 3 OŚRODKÓW W POLSCE, ROZPOCZĄŁ MIĘDZYNARODOWE BADANIE KLINICZNE, W RAMACH KTÓREGO ZAMIĄST USUWANIA JAJNIKÓW I JAJOWODÓW, USUWANE SĄ LAPAROSKOPOWO SAME JAJOWODY. TAKIE POSTĘPOWANIE ZMNIEJSZA RYZYSKO RAKA JAJNIKA O PONAD 80% I NIE POWODUJE MENOPAUZY. JAJNIKI USUWANE SĄ LAPAROSKOPOWO DOPIERO PO OSIĄGNIĘCIU PRZEZ PACJENTKĘ WIEKU 45 LAT W PRZYPADKU MUTACJI W GENIE BRCA 1 I 50 LAT, W PRZYPADKU MUTACJI W GENIE BRCA2. DĘCZYŻE CO TO RODZAJU ZABIEGU – USUNIĘCIE JAJOWODÓW LUB USUNIĘCIA JAJNIKÓW I JAJOWODÓW – PODEJMUJE LEKARZ W POROZUMIENIU I AKCEPTACJĄ DANEJ PACJENTKI.

KAŻDA Z PAŃ Z MUTACJĄ BRCA1/BRCA2 MOŻE ZOSTAĆ ZAKWALIFIKOWANA DO TEGO BADANIA, W KTÓRYM Z AUTOMATU JEST PoddAWANA OPIEKĄ PRZEZ CO NAJMNIEJ 15 LAT W PORADNI PRZYKLINICZNEJ.

KORZYŚCI USUNIĘCIA SAMYCH JAJOWODÓW SĄ OGROMNE. TAKIE POSTĘPOWANIE NIE POWODUJE MENOPAUZY. SZACUJE SIĘ, ŻE RYZYSKO ZACHOROWANIA NA RAKA JAJNIKA W OKRESIE MIĘDZYOPERACYJNYM WYNOŚI U NOSICIELEK MUTACJI BRCA1 OKOŁO 2%, NATOMIAST U NOSICIELEK MUTACJI BRCA2 MNIEJ NIŻ 1%, W PRZYPADKU, GDY ZABIEG USUNIĘCIA JAJNIKÓW PRZEPROWADZONY ZOSTANIE PIĘĆ LAT PÓŹNIEJ NIŻ W OBECNIE ZALECANYM WIEKU.

ZACHĘCAMY WSZYSTKIE PACJENTKI Z MUTACJAMI W GENACH BRCA1/BRCA2 I INNYCH, KTÓRE ZWIĘKSZAJĄ RYZYSKO ZACHOROWALNOŚCI NA RAKA JAJNIKA DO UCZESTNICTWA W BADANIU.

Informacje o przystąpieniu do programu można uzyskać na stronie internetowej Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Katowicach, pod numerem tel. 608 890 861 bądź wysyłając mail na adres : ginekologia@sum.edu.pl w tytule proszę wpisać "BADANIE TUBA -WISP 2"

